股

9,186,75

4
1.09% 0 0 0

-

1,630,504

-

1,630,504
7,556,250 0.89%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股

份

837,107,

849
98.91% 0 0 0 1,212,504 1,212,504

838,320,3

53
99.11%

1、人民币普通股
837,107,

849
98.91% 0 0 0 1,212,504 1,212,504

838,320,3

53
99.11%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%

三、股份总数
846,294,

603
100.00% 0 0 0 -418,000 -418,000

845,876,6

03
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司限制性股票长期激励计划 2020 年首期 11 名激励对象因组织调动、离职或所在子公司发生控制权变更等原因已

不符合激励条件，其未解锁股票作废，由公司进行回购注销，合计 418,000 股。公司本次回购注销完成后，公司总股本

由 846,294,603 股变更为 845,876,603 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2022 年 4 月 20 日，公司召开第七届董事会第二十七次会议和第七届监事会第十七次会议，会议审议通过了《关于

回购注销部分限制性股票的议案》，同意对 11 名激励对象未解锁的限制性股票 418,000 股进行回购注销，回购价格为授

中电科网络安全科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

63

予价格 11.42 元/股，其中因组织调动、所在子公司发生控制权变更等原因导致回购的，还需支付按中国人民银行公布的

定期存款利率计算的利息。公司独立董事对该议案发表了同意的独立意见，监事会发表了同意的核查意见。2022 年 5 月

13 日，公司 2021 年年度股东大会审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，同意前述公司回购注销部分限

制性股票事项。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

项目 股份变动前 股份变动后 增减

股份数   846,294,603 845,876,603   -418,000

基本每股收益 0.3623  0.3624  0.0001

稀释每股收益 0.3623  0.3624  0.0001

归属于公司普通股股东的每股净资产  6.1459   6.1459 0.0000

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期增加

限售股数

本期解除

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

雷利民 1,205,964 0 1,205,964 0 高管锁定股 按法律法规和相关承诺解除锁定

董贵山 4,200 0 4,200 0 高管锁定股 按法律法规和相关承诺解除锁定

卿昱 2,340 0 2,340 0 高管锁定股 按法律法规和相关承诺解除锁定

股权激励

限售股
7,958,575 0 418,000 7,540,575

股权激励限

售股

因不符合激励条件，2022 年 7 月回购注销

11 名激励对象所持 418000 股限制性股票。

合计 9,171,079 0 1,630,504 7,540,575 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

中电科网络安全科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

64

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

63,639

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

95,85

7

报告期末表决权恢复

的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）

0

年度报告披露日前上一月末

表决权恢复的优先股股东总

数（如有）（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结

情况

股份状态 数量

中国电子科技网络

信息安全有限公司

国有法

人
32.95% 278,750,040 0 0 278,750,040

香港中央结算有限

公司

境外法

人
2.88% 24,322,720 -17,892,988 0 24,322,720